## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 20. Hypocritæ benè &c. Illis est os bonum, cor malum, traditiones habent iniquas; Ecclesia sanctas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

consecrata : Non respiciam ultra ad sacrificia.

Verumtamen multo prius tempore illos def-  
civit David (vt notat D. Chrysoit.) *Vt defensio  
inimicum & alienum. Alij legunt (ita ipse) in-  
imicum & defensorem.* Ad litteram loquitur de  
hac Pharizorum scribarumque colluvie. Num  
hunc certis exercitium? Tuus inimicus, tuus  
non est defensor, sed persecutor. Illi ergo duo  
connunctum sumul habent, defensores sunt, &  
inimici Dei, honoris eius defensores ore & ve-  
timentis, & eisdem inimici, corde scilicet per-  
uerio, & labijs, ostendentes hoc primum eorum  
& ultimum esse studium, ut Deus honoretur, at  
quod corde studiofius intendebant, hoc erat,  
quod in eis vergebant iniuriam, legisque pra-  
varicationem. Vnde, inquit, *Sine causa coloni me, Me  
docentes doctrinas & mandata hominum.* Cultus  
ille venius est dedecus, qui iniurit traditionibus,  
moribus, doctrinis, mandatis, legibusque mor-  
talium.

Auditis his verbis Lucherus, Calvinus, cate-  
raque fax nostri temporis hereticorum, curma-  
tum profiliunt, ut quibus eorum iudicio, con-  
Rejicit  
demuta rei cinctur omnia summorum Pontificium  
cum praelatorum instituta, ceremonia Ecclesie, cum  
traditiones in illa confirmatae, consuetudines ex illa  
dispositione Pontificum, praelatumque stabilitate.  
Omnia hec (inquit) traditiones sunt, leges  
sunt, mandata sunt hominum, ab ipsis introdi-  
cta, quorum nec viuam diuinam lege prescriptum  
intervias. Hoc utimpius, hereticum & ex-  
crucium respuo. Vnde respondeo primò: verbis  
illis Salvator noster leges nostrorum superiorum,  
nigro non damnat calculo quasque pontificis  
institutae optimo Ecclesie regimini conte-  
nentes: quinimo, si penitus inficias (telle D. Bernard.) eas Christus approbat, exprefisque  
III.  
mandato nobis iniungit, illis humilietur ut obe-  
diamus: *Omnia quacumque dixerint vobis fern-  
te & facite.* Quis vos audis, me audis, & qui voi  
sperrnit, me sperrnit. Nec non Apostolus hoc de-  
creuerat: *Obedite prepositis vestris & subiectis  
ex. Quocirca Christus superiorum promisit non  
damnat mandata, sed illa, tantum que Dei  
gibis aduerterunt, quia non sunt S. Ecclesie  
praelatorum instituta, quinimo illis maxime  
sunt conformata, eaque mente prescripta, ut le-  
ges diuinae commodi obseruentur. Vnde le-  
ges sunt instituenda, ipsis, praelatis ab superio-  
ribus præ oculis habentibus. *Dei leges,* ut suas  
illis conformes instituant. Sic Deus ordinaverat  
ut Rex solito præsident regali, velut curiam  
congregans, & leges instituens regno suscep-  
tit.*